
Allianz Global Investors Fund 

Société d`Investissement à Capital Variable 

Sídlo: 6 A, route de Trèves, L-2633 Senningerberg 

R.C.S. Lucemburk B 71.182 

Oznámení akcionářům 

Představenstvo fondu Allianz Global Investors Fund (SICAV) (dále jen „společnost“) tímto oznamuje následující změny, které nabudou účinnosti 8. července 2024: 

Název podfondu 
Předmět změny 

(příloha prospektu) 
Odůvodnění / motivace 

Další informace 

Změna 

Současný přístup Nový přístup 

Allianz Alternative Investment Strategies Obchodní den / schvalovací 
den 

(příloha č. 3) 

Správcovská společnost uplatňuje 
určitá kritéria na určení zemí nebo 
měst, které jsou relevantní pro 
obchodní dny / schvalovací dny 
podfondu. Mezi tato kritéria patří 
například země sídla fondu, umístění 
hlavního správce portfolia nebo 
významná expozice podkladových 
investic v dané zemi. V rámci 
průběžného přezkumu portfolia 
podfondů společnosti v této 
souvislosti mají být provedeny níže 
uvedené změny. 

Lucembursko / Francie / Německo Lucembursko / Německo 

Allianz Asian Small Cap Equity Obchodní den / schvalovací 
den 

(příloha č. 3) 

Za účelem zvýšení úrovně 
standardizace a zlepšení 
harmonizace procesů napříč asijsko-
pacifickými spravovanými podfondy 
i napříč celou řadou podfondů 
společnosti je odpovídajícím 
způsobem sjednocen mezní termín 
obchodování, způsob oceňování 
a cyklus vypořádání podfondů. 

18:00 SEČ nebo SELČ v kterýkoli obchodní den 
předcházející obchodnímu dni. Žádosti o úpis 

a zpětný odkup přijaté do 18:00 hodin SEČ nebo 
SELČ v kterýkoli obchodní den předcházející 

obchodnímu dni budou vypořádány v ceně pro 
úpis nebo zpětný odkup platné následující 

obchodní den. Žádosti o úpis a zpětný odkup 
přijaté po tomto rozhodném času budou 

vypořádány v ceně pro úpis nebo zpětný odkup 
platné druhý obchodní den po daném obchodním 

dni. 

11:00 SEČ nebo SELČ v kterýkoli obchodní den. 

Obchodní den / schvalovací 
den 

(příloha č. 3) 

Vzhledem k výše uvedeným změnám 
bude pro podfond do budoucna platit 
oceňování reálnou hodnotou, aby se 
zabránilo riziku časování trhu. 

Model stanovení reálné hodnoty: Ne Model stanovení reálné hodnoty: Ano 



Název podfondu 
Předmět změny 

(příloha prospektu) 
Odůvodnění / motivace 

Další informace 

Změna 

Současný přístup Nový přístup 

Profil investora a další 
ustanovení 

(příloha č. 6) 

Podkladové cenné papíry se změní 
na jiný vypořádací cyklus. 

Cenu za úpis musí společnost obvykle obdržet 
v podobě zúčtovaných finančních prostředků 
a cena za zpětný odkup bude obvykle vyplacena 
v těchto lhůtách: 
 
– do tří schvalovacích dnů od data obchodování 
podfondu pro třídu akcií, jejíž referenční 
měnou je AUD, CZK, DKK, HKD, HUF, JPY, NZD, 
PLN, RMB, SGD nebo ZAR, 
 
– do dvou schvalovacích dnů od data 
obchodování podfondu pro třídu akcií, jejíž 
referenční měna není uvedena v předchozím 
odstavci. 

Další ustanovení / omezení / další informace 
 
Cena za úpis akcií musí být přijata společností 
v podobě zúčtovaných finančních prostředků 
během tří schvalovacích dní od výpočtu ceny za 
úpis. Cena za zpětný odkup bude vyplacena 
během tří schvalovacích dní od výpočtu ceny za 
odkup. 

Allianz Best Ideas 2025 Obchodní den / schvalovací 
den 

(příloha č. 3) 
 

Správcovská společnost uplatňuje 
určitá kritéria na určení zemí nebo 
měst, které jsou relevantní pro 
obchodní dny / schvalovací dny 
podfondu. Mezi tato kritéria patří 
například země sídla podfondu, 
umístění hlavního správce portfolia 
nebo významná expozice 
podkladových investic v dané zemi. 
V rámci průběžného přezkumu 
portfolia podfondů společnosti v této 
souvislosti mají být provedeny níže 
uvedené změny. 

Lucembursko / Spojené státy americké Lucembursko / Spojené království / Spojené státy 
americké 

Allianz Best Styles Euroland Equity Lucembursko  Lucembursko / Německo 

Allianz Best Styles Global AC Equity Obchodní den / schvalovací 
den 

(příloha č. 3) 

V zájmu zvýšení úrovně 
standardizace a zlepšení 
harmonizace procesů napříč všemi 
podfondy společnosti je odpovídajícím 
způsobem sladěn mezní termín 
obchodování.  

11:00 SEČ nebo SELČ v kterýkoli obchodní den 
předcházející obchodnímu dni. Žádosti o úpis 

a zpětný odkup přijaté do 11:00 hodin SEČ nebo 
SELČ v kterýkoli obchodní den předcházející 

obchodnímu dni budou vypořádány v ceně pro 
úpis nebo zpětný odkup platné následující 

obchodní den. Žádosti o úpis a zpětný odkup 
přijaté po tomto rozhodném času budou 

vypořádány v ceně pro úpis nebo zpětný odkup 
platné druhý obchodní den po daném obchodním 

dni. 

11:00 SEČ nebo SELČ v kterýkoli obchodní den. 

Obchodní den / schvalovací 
den 

(příloha č. 3) 

Vzhledem k výše uvedeným změnám 
bude pro podfond do budoucna platit 
oceňování reálnou hodnotou, aby se 
zabránilo riziku časování trhu. 

Model stanovení reálné hodnoty: Ne Model stanovení reálné hodnoty: Ano 

Allianz Best Styles Global Equity Obchodní den / schvalovací 
den 

(příloha č. 3) 
 

Správcovská společnost uplatňuje 
určitá kritéria na určení zemí nebo 
měst, které jsou relevantní pro 
obchodní dny / schvalovací dny 
podfondu. Mezi tato kritéria patří 
například země sídla podfondu, 
umístění hlavního správce portfolia 
nebo významná expozice 

Lucembursko / Německo Lucembursko / Německo / Spojené státy americké 

Allianz Better World Defensive 
0Allianz Better World Dynamic 
Allianz Better World Moderate 

Lucembursko / Německo / Francie  
 

Lucembursko / Německo / Spojené království / 
Spojené státy americké 

 



Název podfondu 
Předmět změny 

(příloha prospektu) 
Odůvodnění / motivace 

Další informace 

Změna 

Současný přístup Nový přístup 

Allianz Capital Plus Global podkladových investic v dané zemi. 
V rámci průběžného přezkumu 
portfolia podfondů společnosti v této 
souvislosti hodláme provést níže 
uvedené změny. 

Lucembursko / Německo  Lucembursko / Německo / Spojené státy americké 

Allianz Climate Transition Obchodní den / schvalovací 
den 

(příloha č. 3) 
 

Správcovská společnost uplatňuje 
určitá kritéria na určení zemí nebo 
měst, které jsou relevantní pro 
obchodní dny / schvalovací dny 
podfondu. Mezi tato kritéria patří 
například země sídla podfondu, 
umístění hlavního správce portfolia 
nebo významná expozice 
podkladových investic v dané zemi. 
V rámci průběžného přezkumu 
portfolia našich podfondů v této 
souvislosti mají být provedeny níže 
uvedené změny. 

Lucembursko / Francie / Německo Lucembursko / Francie  

Allianz Coupon Select Plus VI Lucembursko / Německo Lucembursko / Německo / Itálie 

Allianz Dynamic Allocation Plus Equity Obchodní den / schvalovací 
den 

(příloha č. 3) 

V zájmu zvýšení úrovně 
standardizace a zlepšení 
harmonizace procesů napříč všemi 
podfondy společnosti je odpovídajícím 
způsobem sladěn mezní termín 
obchodování. 

11:00 SEČ nebo SELČ v kterýkoli obchodní den 
předcházející obchodnímu dni. Žádosti o úpis 

a zpětný odkup přijaté do 11:00 hodin SEČ nebo 
SELČ v kterýkoli obchodní den předcházející 

obchodnímu dni budou vypořádány v ceně pro 
úpis nebo zpětný odkup platné následující 

obchodní den. Žádosti o úpis a zpětný odkup 
přijaté po tomto rozhodném času budou 

vypořádány v ceně pro úpis nebo zpětný odkup 
platné druhý obchodní den po daném obchodním 

dni. 

11:00 SEČ nebo SELČ v kterýkoli obchodní den. 

Allianz Dynamic Commodities Obchodní den / schvalovací 
den 

(příloha č. 3) 
 

Správcovská společnost uplatňuje 
určitá kritéria na určení zemí nebo 
měst, které jsou relevantní pro 
obchodní dny / schvalovací dny 
fondu. Mezi tato kritéria patří 
například země sídla podfondu, 
umístění hlavního správce portfolia 
nebo významná expozice 
podkladových investic v dané zemi. 
V rámci průběžného přezkumu 
portfolia podfondů společnosti v této 
souvislosti hodláme provést níže 
uvedené změny. 

 

Lucembursko / Rakousko / Velká Británie / 
Spojené státy americké (hlavní burzy ve 

Spojených státech amerických, na kterých se 
obchoduje s deriváty hlavních komoditních indexů 
nebo jejich subindexů nebo s komoditními ETC) 

Lucembursko / Rakousko / Velká Británie / 
Německo / Spojené státy americké (hlavní burzy 
ve Spojených státech amerických, na kterých se 

obchoduje s deriváty hlavních komoditních indexů 
nebo jejich subindexů nebo s komoditními ETC) 

Allianz Emerging Markets Equity Lucembursko / Německo / Spojené království Lucembursko / Německo / Hongkong / Spojené 
státy americké 

Allianz Emerging Markets Equity 
Opportunities 

Lucembursko / Spojené státy americké Lucembursko / Německo / Hongkong / Spojené 
státy americké 

Allianz Emerging Markets Equity SRI Lucembursko / Německo / Spojené království Lucembursko / Německo / Hongkong / Spojené 
státy americké 

Allianz Enhanced Short Term Euro Lucembursko  Lucembursko / Německo 

Allianz Euro Balanced Lucembursko / Německo / Nizozemsko Lucembursko / Německo 

Allianz Euro Bond Short Term 1-3 Plus Lucembursko / Francie / Německo Lucembursko / Francie / Itálie 

Allianz Euro Credit SRI Lucembursko / Francie / Spojené království Lucembursko / Spojené království 

Allianz Euro Government Bond Lucembursko  Lucembursko / Nizozemsko 



Název podfondu 
Předmět změny 

(příloha prospektu) 
Odůvodnění / motivace 

Další informace 

Změna 

Současný přístup Nový přístup 

Allianz Euroland Equity Growth 
Allianz Europe Equity Growth 

Obchodní den / schvalovací 
den 

(příloha č. 3) 

Správcovská společnost uplatňuje 
určitá kritéria na určení zemí nebo 
měst, které jsou relevantní pro 
obchodní dny / schvalovací dny 
fondu. Mezi tato kritéria patří 
například země sídla podfondu, 
umístění hlavního správce portfolia 
nebo významná expozice 
podkladových investic v dané zemi. 
V rámci průběžného přezkumu 
portfolia podfondů společnosti v této 
souvislosti hodláme provést níže 
uvedené změny. 

Lucembursko  
 

Lucembursko / Německo 
 

Allianz Europe Equity powered by Artificial 
Intelligence 

Obchodní den / schvalovací 
den 

(příloha č. 3) 

V zájmu zvýšení úrovně 
standardizace a zlepšení 
harmonizace procesů napříč všemi 
podfondy společnosti je odpovídajícím 
způsobem sladěn mezní termín 
obchodování. 

11:00 SEČ nebo SELČ v kterýkoli obchodní den 
předcházející obchodnímu dni. Žádosti o úpis 

a zpětný odkup přijaté do 11:00 hodin SEČ nebo 
SELČ v kterýkoli obchodní den předcházející 

obchodnímu dni budou vypořádány v ceně pro 
úpis nebo zpětný odkup platné následující 

obchodní den. Žádosti o úpis a zpětný odkup 
přijaté po tomto rozhodném času budou 

vypořádány v ceně pro úpis nebo zpětný odkup 
platné druhý obchodní den po daném obchodním 

dni. 

11:00 SEČ nebo SELČ v kterýkoli obchodní den. 

Allianz Europe Small Cap Equity Obchodní den / schvalovací 
den 

(příloha č. 3) 
 

Správcovská společnost uplatňuje 
určitá kritéria na určení zemí nebo 
měst, které jsou relevantní pro 
obchodní dny / schvalovací dny 
podfondu. Mezi tato kritéria patří 
například země sídla podfondu, 
umístění hlavního správce portfolia 
nebo významná expozice 
podkladových investic v dané zemi. 
V rámci průběžného přezkumu 
portfolia podfondů společnosti v této 
souvislosti mají být provedeny níže 
uvedené změny. 

 

Lucembursko  Lucembursko / Německo 



Název podfondu 
Předmět změny 

(příloha prospektu) 
Odůvodnění / motivace 

Další informace 

Změna 

Současný přístup Nový přístup 

Allianz European Equity Dividend Obchodní den / schvalovací 
den 

(příloha č. 3) 
 

Správcovská společnost uplatňuje 
určitá kritéria na určení zemí nebo 
měst, které jsou relevantní pro 
obchodní dny / schvalovací dny 
podfondu. Mezi tato kritéria patří 
například země sídla podfondu, 
umístění hlavního správce portfolia 
nebo významná expozice 
podkladových investic v dané zemi. 
V rámci průběžného přezkumu 
portfolia podfondů společnosti v této 
souvislosti mají být provedeny níže 
uvedené změny. 

Lucembursko  Lucembursko / Německo / Spojené království 

Investiční správce (příloha 
č. 5) 

Přidává se další místo, aby byly 
zastoupeny lokality zúčastněných 
týmů věnujících se správě investic. 

AllianzGI společně spravován společnostmi AllianzGI 
a AllianzGI UK 

Allianz Food Security Obchodní den / schvalovací 
den 

(příloha č. 3) 
                                                                                                                                                      

Správcovská společnost uplatňuje 
určitá kritéria na určení zemí nebo 
měst, které jsou relevantní pro 
obchodní dny / schvalovací dny 
podfondu. Mezi tato kritéria patří 
například země sídla podfondu, 
umístění hlavního správce portfolia 
nebo významná expozice 
podkladových investic v dané zemi. 
V rámci průběžného přezkumu 
portfolia podfondů společnosti v této 
souvislosti mají být provedeny níže 
uvedené změny. 

Lucembursko / Německo / Spojené státy americké Lucembursko / Spojené království / Spojené státy 
americké 

Allianz GEM Equity High Dividend Lucembursko / Spojené státy americké Lucembursko / Německo / Hongkong / Spojené 
státy americké 

Allianz German Equity Specifické investiční cíle 
a investiční omezení 

podfondů, část B, 1 Akciové 
fondy  

(příloha č. 1) 

Společnost ISS STOXX GmbH mění 
metodiku současného srovnávacího 
ukazatele (DAX) podfondu. Tato nová 
metodika již není vhodná pro správu 
podfondu, protože již nebude 
v souladu s pravidly rozptylu pro 
SKIPCP. Cílem je proto odpovídajícím 
způsobem změnit srovnávací 
ukazatel. 

Investiční omezení 
 

… 
 
– Srovnávací ukazatel: DAX. Stupeň volnosti: 
zásadní Očekávané překrytí: nepodstatné 

Investiční omezení 
 

… 
 
– Srovnávací ukazatel: DAX UCITS Capped. 
Stupeň volnosti: zásadní Očekávané překrytí: 
nepodstatné 

Poplatky a náklady 
Část B 

Výkonnostní poplatek  
(příloha č. 2) 

 

Srovnávací ukazatel 
 
DAX 

Srovnávací ukazatel 
 
DAX UCITS Capped 

Proces řízení rizik (příloha 
č. 4) 

 

Referenční portfolio 
 
Referenční portfolio odpovídá složení indexu 
DAX. 

Referenční portfolio 
 

Referenční portfolio odpovídá složení indexu DAX 
UCITS Capped. 



Název podfondu 
Předmět změny 

(příloha prospektu) 
Odůvodnění / motivace 

Další informace 

Změna 

Současný přístup Nový přístup 

Allianz Global Allocation Opportunities Specifické investiční cíle 
a investiční omezení 

podfondů, část B, 
3 Kombinované fondy. 

(příloha č. 1) 

To zohledňuje, že explicitní min. kvóta 
akcií, které jsou přímo drženy, není 
nutná, resp. je nadbytečná, protože 
podfond uplatňuje omezení GITA 
varianta 2.  

To znamená, že podfond je trvale 
fyzicky investován s kvótou min. 25 % 
aktiv podfondu v akciích. Proto se ruší 
3. odrážka v individuálních 
investičních omezeních podfondu, 
která odkazovala na min. 5 % fyzicky 
investovaných do akcií.  Kromě toho 
je ve znění PRIIP KID jasně uvedeno, 
že omezení GITA varianta 2, které se 
uplatňuje, znamená, že podfond má 
trvale a fyzicky investováno min. 25 % 
aktiv podfondu do akcií.  

Investiční omezení 
 
… 
 
– Min. 5 % aktiv podfondu je fyzicky investováno 
do akcií. 

Investiční omezení 
 
… 
 
Žádné ustanovení 
 
… 
 

XV. Rizikové faktory, 3. 
Rizikové faktory specifické pro 

podfond na individuálním 
základě 

Vzhledem k tomu, že správce portfolia 
plánuje využívat strategie 
obchodování s volatilitou 
prostřednictvím nástrojů, jako jsou 
variance swapy a opce na indexy 
volatility a akciové indexy, rádi 
bychom toto riziko označili pro 
koncového investora. Přestože tento 
fond uplatňuje závazkový přístup 
a nebude se těmito strategiemi 
zabývat trvale, mohou být tyto 
nástroje využity jako součást celkové 
alokace aktiv fondu v tržním prostředí, 
které by mohlo takovým strategiím 
přát. 

Žádné ustanovení Zavedení specifického rizikového faktoru 
podfondu „Riziko strategií volatility“ v prospektu 
tohoto podfondu. 

Allianz Global Artificial Intelligence Specifické investiční cíle 
a investiční omezení 

podfondů, část B, 1 Akciové 
fondy  

(příloha č. 1) 

Podfond bude do budoucna dodržovat 
malajské omezení investic, jak je 
uvedeno v hlavní části prospektu. 

Žádné ustanovení 
 

Investiční omezení 
 

… 
 
– Platí malajské omezení investic 
 
… 
 



Název podfondu 
Předmět změny 

(příloha prospektu) 
Odůvodnění / motivace 

Další informace 

Změna 

Současný přístup Nový přístup 

Allianz Global Capital Plus Obchodní den / schvalovací 
den 

(příloha č. 3) 
 

Správcovská společnost uplatňuje 
určitá kritéria na určení zemí nebo 
měst, které jsou relevantní pro 
obchodní dny / schvalovací dny 
podfondu. Mezi tato kritéria patří 
například země sídla podfondu, 
umístění hlavního správce portfolia 
nebo významná expozice 
podkladových investic v dané zemi. 
V rámci průběžného přezkumu 
portfolia našich podfondů v této 
souvislosti mají být provedeny níže 
uvedené změny. 

Lucembursko / Německo  Lucembursko / Německo / Spojené státy americké 

Allianz Global Dividend Obchodní den / schvalovací 
den 

(příloha č. 3) 

Správcovská společnost uplatňuje 
určitá kritéria na určení zemí nebo 
měst, které jsou relevantní pro 
obchodní dny / schvalovací dny 
podfondu. Mezi tato kritéria patří 
například země sídla podfondu, 
umístění hlavního správce portfolia 
nebo významná expozice 
podkladových investic v dané zemi. 
V rámci průběžného přezkumu 
portfolia našich podfondů v této 
souvislosti mají být provedeny níže 
uvedené změny. 

Lucembursko / Německo / Spojené státy americké Lucembursko / Německo / Spojené království / 
Spojené státy americké 

Allianz Global Dynamic Multi Asset Income Obchodní den / schvalovací 
den 

(příloha č. 3) 

S cílem zvýšit úroveň standardizace, 
zabránit riziku časování trhu a zlepšit 
harmonizaci procesů napříč podfondy, 
které intenzivně využívají cílové 
fondy, je odpovídajícím způsobem 
sladěn termín obchodování podfondu. 

11:00 SEČ nebo SELČ v kterýkoli obchodní den. 14.00 hodin SEČ nebo SELČ v kterýkoli obchodní 
den dva obchodní dny před obchodním dnem. 
Žádosti o úpis a zpětný odkup přijaté kterýkoliv 
obchodní den do 14:00 SEČ nebo SELČ budou 
vypořádány v ceně pro úpis nebo zpětný odkup 

platné druhý obchodní den po daném obchodním 
dni. Žádosti o úpis a zpětný odkup přijaté po 

tomto rozhodném času budou vypořádány v ceně 
pro úpis nebo zpětný odkup platné v obchodní 

den po druhém obchodním dni po daném 
obchodním dni. 

Allianz Global Emerging Markets Equity 
Dividend 

Obchodní den / schvalovací 
den 

(příloha č. 3) 
 
 

Správcovská společnost uplatňuje 
určitá kritéria na určení zemí nebo 
měst, které jsou relevantní pro 
obchodní dny / schvalovací dny 
podfondu. Mezi tato kritéria patří 
například země sídla podfondu, 
umístění hlavního správce portfolia 
nebo významná expozice 
podkladových investic v dané zemi. 
V rámci průběžného přezkumu 
portfolia podfondů společnosti v této 
souvislosti mají být provedeny níže 
uvedené změny. 

Lucembursko / Spojené státy americké Lucembursko / Německo / Hongkong / Spojené 
státy americké 

Allianz Global Equity Growth Lucembursko / Německo  Lucembursko / Německo / Spojené státy americké 

Allianz Global Equity Insights Lucembursko / Německo / Spojené státy americké Lucembursko / Spojené státy americké 



Název podfondu 
Předmět změny 

(příloha prospektu) 
Odůvodnění / motivace 

Další informace 

Změna 

Současný přístup Nový přístup 

Allianz Global Equity powered by Artificial 
Intelligence 

Obchodní den / schvalovací 
den 

(příloha č. 3) 

V zájmu zvýšení úrovně 
standardizace a zlepšení 
harmonizace procesů napříč všemi 
podfondy společnosti bude 
odpovídajícím způsobem sladěn 
mezní termín obchodování. 

11:00 SEČ nebo SELČ v kterýkoli obchodní den 
předcházející obchodnímu dni. Žádosti o úpis 

a zpětný odkup přijaté do 11:00 hodin SEČ nebo 
SELČ v kterýkoli obchodní den předcházející 

obchodnímu dni budou vypořádány v ceně pro 
úpis nebo zpětný odkup platné následující 

obchodní den. Žádosti o úpis a zpětný odkup 
přijaté po tomto rozhodném času budou 

vypořádány v ceně pro úpis nebo zpětný odkup 
platné druhý obchodní den po daném obchodním 

dni. 

11:00 SEČ nebo SELČ v kterýkoli obchodní den. 

Allianz Global Equity Unconstrained Obchodní den / schvalovací 
den 

(příloha č. 3) 

Správcovská společnost uplatňuje 
určitá kritéria na určení zemí nebo 
měst, které jsou relevantní pro 
obchodní dny / schvalovací dny 
podfondu. Mezi tato kritéria patří 
například země sídla podfondu, 
umístění hlavního správce portfolia 
nebo významná expozice 
podkladových investic v dané zemi. 
V rámci průběžného přezkumu 
portfolia podfondů společnosti v této 
souvislosti mají být provedeny níže 
uvedené změny. 

Lucembursko / Spojené státy americké  Lucembursko / Spojené státy americké / Německo 

Allianz Global Hi-Tech Growth Obchodní den / schvalovací 
den 

(příloha č. 3) 
 

Správcovská společnost uplatňuje 
určitá kritéria na určení zemí nebo 
měst, které jsou relevantní pro 
obchodní dny / schvalovací dny 
podfondu. Mezi tato kritéria patří 
například země sídla podfondu, 
umístění hlavního správce portfolia 
nebo významná expozice 
podkladových investic v dané zemi. 
V rámci průběžného přezkumu 
portfolia podfondů společnosti v této 
souvislosti mají být provedeny níže 
uvedené změny. 

 

Lucembursko / Německo  Lucembursko / Německo / Spojené státy americké 



Název podfondu 
Předmět změny 

(příloha prospektu) 
Odůvodnění / motivace 

Další informace 

Změna 

Současný přístup Nový přístup 

Allianz Global Multi Asset Sustainability 
Balanced 

Obchodní den / schvalovací 
den 

(příloha č. 3) 
 

Správcovská společnost uplatňuje 
určitá kritéria na určení zemí nebo 
měst, které jsou relevantní pro 
obchodní dny / schvalovací dny 
podfondu. Mezi tato kritéria patří 
například země sídla podfondu, 
umístění hlavního správce portfolia 
nebo významná expozice 
podkladových investic v dané zemi. 
V rámci průběžného přezkumu 
portfolia podfondů společnosti v této 
souvislosti mají být provedeny níže 
uvedené změny. 

Lucembursko / Německo / Hongkong / Spojené 
státy americké 

Lucembursko / Německo / Hongkong / Japonsko / 
Spojené státy americké 

Profil investora a další 
ustanovení 

(příloha č. 6) 

Podkladové cenné papíry budou 
v květnu 2024 převedeny na 
vypořádací cyklus T+1. Prodloužený 
cyklus vypořádání proto již nebude 
vyžadován. 

Další ustanovení / omezení / další informace 
 
– Cena za úpis akcií musí být přijata společností 
v podobě zúčtovaných finančních prostředků 
během tří schvalovacích dní od výpočtu ceny za 
úpis. Cena za zpětný odkup bude vyplacena 
během tří schvalovacích dní od výpočtu ceny za 
odkup. 

Cenu za úpis musí společnost obvykle obdržet 
v podobě zúčtovaných finančních prostředků 
a cena za zpětný odkup bude obvykle vyplacena 
v těchto lhůtách: 
 
– do tří schvalovacích dnů od data obchodování 
podfondu pro třídu akcií, jejíž referenční měnou je 
AUD, CZK, DKK, HKD, HUF, JPY, NZD, PLN, 
RMB, SGD nebo ZAR, 
 
– do dvou schvalovacích dnů od data 
obchodování podfondu pro třídu akcií, jejíž 
referenční měna není uvedena v předchozím 
odstavci. 

Allianz Global Small Cap Equity 
 

Obchodní den / schvalovací 
den 

(příloha č. 3) 
 

Správcovská společnost uplatňuje 
určitá kritéria na určení zemí nebo 
měst, které jsou relevantní pro 
obchodní dny / schvalovací dny 
podfondu. Mezi tato kritéria patří 
například země sídla podfondu, 
umístění hlavního správce portfolia 
nebo významná expozice 
podkladových investic v dané zemi. 
V rámci průběžného přezkumu 
portfolia podfondů společnosti v této 
souvislosti mají být provedeny níže 
uvedené změny. 

Lucembursko / Spojené státy americké 
 

Lucembursko / Spojené království / Spojené státy 
americké 

 

Allianz Global Sustainability Lucembursko Lucembursko / Spojené království 

Allianz Global Water Lucembursko / Německo / Spojené království / 
Spojené státy americké 

Lucembursko / Německo / Spojené státy americké 

Allianz Green Bond Lucembursko / Francie / Německo / Spojené 
království 

Lucembursko / Francie / Spojené království 

Allianz HKD Income Lucembursko / Hongkong / ČLR / Spojené státy 
americké 

Lucembursko/ Hongkong / Spojené státy 
americké 

Allianz India Equity Investiční správce 
(příloha č. 5) 

Přidává se další místo, aby byly 
zastoupeny všechny lokality 
zúčastněných týmů věnujících se 
správě investic. 

AllianzGI AP  společně spravován společnostmi AllianzGI AP 
a AllianzGI Singapore 



Název podfondu 
Předmět změny 

(příloha prospektu) 
Odůvodnění / motivace 

Další informace 

Změna 

Současný přístup Nový přístup 

Profil investora a další 
ustanovení 

(příloha č. 6) 

Podkladové cenné papíry přešly 
v lednu 2023 na vypořádací cyklus 
T+1. Prodloužený cyklus vypořádání 
proto již nebude vyžadován. 

Další ustanovení / omezení / další informace 
 

– Cena za úpis akcií musí být přijata společností 
v podobě zúčtovaných finančních prostředků 
během tří schvalovacích dní od výpočtu ceny za 
úpis. Cena za zpětný odkup bude vyplacena 
během tří schvalovacích dní od výpočtu ceny za 
odkup. 

Cenu za úpis musí společnost obvykle obdržet 
v podobě zúčtovaných finančních prostředků 
a cena za zpětný odkup bude obvykle vyplacena 
v těchto lhůtách: 
 
– do tří schvalovacích dnů od data obchodování 
podfondu pro třídu akcií, jejíž referenční měnou je 
AUD, CZK, DKK, HKD, HUF, JPY, NZD, PLN, 
RMB, SGD nebo ZAR, 
 
– do dvou schvalovacích dnů od data 
obchodování podfondu pro třídu akcií, jejíž 
referenční měna není uvedena v předchozím 
odstavci. 

Allianz Little Dragons Obchodní den / schvalovací 
den 

(příloha č. 3) 
 

Správcovská společnost uplatňuje 
určitá kritéria na určení zemí nebo 
měst, které jsou relevantní pro 
obchodní dny / schvalovací dny 
podfondu. Mezi tato kritéria patří 
například země sídla podfondu, 
umístění hlavního správce portfolia 
nebo významná expozice 
podkladových investic v dané zemi. 
V rámci průběžného přezkumu 
portfolia podfondů společnosti v této 
souvislosti mají být provedeny níže 
uvedené změny. 

 

Lucembursko  Lucembursko / Hongkong 

Allianz Positive Change Lucembursko / Německo / Spojené státy americké Lucembursko / Spojené království / Spojené státy 
americké 



Název podfondu 
Předmět změny 

(příloha prospektu) 
Odůvodnění / motivace 

Další informace 

Změna 

Současný přístup Nový přístup 

Allianz SDG Global Equity Investiční omezení 
(příloha č. 1, část B) 

 
Informace zveřejňované před 

uzavřením smlouvy*) 

V rámci snahy správcovské 
společnosti posílit nabídku produktů 
směrem k udržitelnosti se podfond 
přesune od podpory 
environmentálních/sociálních 
charakteristik k cíli udržitelných 
investic. Podfond bude do budoucna 
usilovat o vyšší úroveň min. 
udržitelného investičního podílu 
a konkrétní závazek v oblasti 
environmentálně a sociálně 
udržitelných investic.  
 
Upozorňujeme, že odpovídajícím 
způsobem budou aktualizovány také 
informace zveřejňované před 
uzavřením smlouvy*). 
 

Investiční cíl 
 
Dlouhodobý růst kapitálu investováním na 
globálních akciových trzích v souladu se strategií 
vytyčenou v rámci cíle udržitelného rozvoje se 
zaměřením na společnosti, které přispívají do 
jednoho nebo více cílů udržitelného rozvoje OSN, 
a vytváří tak pozitivní výsledky pro životní 
prostředí a společnost. 
 
Investiční omezení 

 
– Min. 70 % aktiv podfondu bude investováno do 
společností, které nabízejí produkty nebo služby 
přispívající k jednomu nebo více cílům 
udržitelného rozvoje č. 1 až 17. 
– Max. 30 % aktiv podfondu může být investováno 
do rozvíjejících se trhů. 
– Max. 10 % aktiv podfondu může být investováno 
do REIT. 
– Max. 10 % aktiv podfondu může být investováno 
do konvertibilních dluhových cenných papírů nebo 
do podmíněných konvertibilních dluhopisů. 
– Platí strategie vytyčená v rámci cíle udržitelného 
rozvoje (včetně kritérií pro vyloučení). Šablona 
předsmlouvy podfondu popisuje všechny 
relevantní informace o rozsahu, podrobnostech 
a požadavcích strategie a použitých kritériích pro 
vyloučení. 
– Platí omezení GITA (varianta č. 1), avšak 
minimálně 70 % aktiv podfondu bude investováno 
do kapitálové účasti podle čl. 2 odst. 8 GITA 
– Investiční omezení VAG: uplatní se 
– Srovnávací ukazatel: MSCI World Net Total 
Return. Stupeň volnosti: zásadní Očekávané 
překrytí: nepodstatné 

Investiční cíl 
 
Dlouhodobý růst kapitálu investováním na 
globálních akciových trzích v souladu se strategií 
typu A vytyčenou v rámci cíle udržitelného rozvoje 
se zaměřením na společnosti, které přispívají do 
jednoho nebo více cílů udržitelného rozvoje OSN, 
a vytváří tak pozitivní výsledky pro životní 
prostředí a společnost. 
 
Investiční omezení 
 
– Platí strategie vytyčená v rámci cíle udržitelného 
rozvoje typu A (včetně kritérií pro vyloučení). 
Šablona předsmlouvy podfondu popisuje všechny 
relevantní informace o rozsahu, podrobnostech 
a požadavcích strategie a použitých kritériích pro 
vyloučení. 
– Min. 70 % aktiv podfondu je investováno do 
akcií vydaných společnostmi, které nabízejí 
produkty nebo služby přispívající k jednomu nebo 
více cílům udržitelného rozvoje č. 1 až 17. 
– Max. 30 % aktiv podfondu může být investováno 
do rozvíjejících se trhů. 
– Max. 10 % aktiv podfondu může být investováno 
do REIT. 
– Max. 10 % aktiv podfondu může být investováno 
do konvertibilních dluhových cenných papírů nebo 
do podmíněných konvertibilních dluhopisů. 
– Platí omezení GITA (varianta č. 1), avšak 
minimálně 70 % aktiv podfondu bude investováno 
do kapitálové účasti podle čl. 2 odst. 8 GITA 
– Investiční omezení VAG: uplatní se 
– Srovnávací ukazatel: MSCI World Net Total 
Return. Stupeň volnosti: zásadní Očekávané 
překrytí: nepodstatné 

Podfondy spravované 
v souladu s nařízením 

o zveřejňování informací 
souvisejících s udržitelným 

rozvojem. 
(příloha č. 10) 

Podfond je spravován v souladu s článkem 8 
odst. 1 SFDR 
 
 
Minimální udržitelné investice: > 50 % 

Podfond je spravován v souladu s článkem 9 
odst. 1 SFDR 
 
 
Minimální udržitelné investice: 80 % 



Název podfondu 
Předmět změny 

(příloha prospektu) 
Odůvodnění / motivace 

Další informace 

Změna 

Současný přístup Nový přístup 

Allianz Smart Energy Obchodní den / schvalovací 
den 

(příloha č. 3) 

Správcovská společnost uplatňuje 
určitá kritéria na určení zemí nebo 
měst, které jsou relevantní pro 
obchodní dny / schvalovací dny 
podfondu. Mezi tato kritéria patří 
například země sídla podfondu, 
umístění hlavního správce portfolia 
nebo významná expozice 
podkladových investic v dané zemi. 
V rámci průběžného přezkumu 
portfolia podfondů společnosti v této 
souvislosti mají být provedeny níže 
uvedené změny. 
 

Lucembursko / Německo / Spojené státy americké Lucembursko / Německo  

Allianz Strategic Bond Specifické investiční cíle 
a investiční omezení 
podfondů, část B, 6. 

Alternativní fondy 
(příloha č. 1)  

Omezení, že podfond může také za 
určitých okolností po předem 
stanovenou dobu držet akcie, bylo 
dříve součástí zásad třídy aktiv 
týkajících se alternativních fondů, 
které popisují standardní nastavení 
alternativního fondu. 
 
Avšak již toto standardní nastavení 
pro alternativní fondy stanoví, že 
alternativní fond může investovat do 
akcií i dluhopisů. Z tohoto důvodu je 
toto omezení ve formě zásady třídy 
aktiv považováno za nadbytečné 
a mělo by se vztahovat pouze na 
alternativní fondy, které samy o sobě 
nemusí investovat do akcií, ale 
mohou za určitých okolností akcie 
držet po předem stanovenou dobu. 
Proto bylo toto ustanovení přesunuto 
do individuálních investičních 
omezení podfondu. 

 

Žádné ustanovení 
 

Investiční omezení 
 
… 
 
– Aktiva podfondu mohou být investována do akcií 
a srovnatelných cenných papírů nebo práv při 
výkonu upisovacích, konverzních a opčních práv 
na investice, jako jsou konvertibilní dluhopisy, 
podmíněné konvertibilní dluhopisy a dluhopisy 
s warranty, avšak musí být prodána do dvanácti 
měsíců od data jejich pořízení. Až 5 % aktiv 
podfondu dle popisu ve výše uvedeném smyslu 
může být investováno déle než dvanáct měsíců, 
pokud to investiční správce považuje za investici, 
která je v nejlepším zájmu podfondu. 
 
… 

 

Allianz Treasury Short Term Plus Euro Obchodní den / schvalovací 
den 

(příloha č. 3) 
 

Správcovská společnost uplatňuje 
určitá kritéria na určení zemí nebo 
měst, které jsou relevantní pro 
obchodní dny / schvalovací dny 
podfondu. Mezi tato kritéria patří 
například země sídla podfondu, 
umístění hlavního správce portfolia 
nebo významná expozice 
podkladových investic v dané zemi. 
V rámci průběžného přezkumu 
portfolia podfondů společnosti v této 
souvislosti mají být provedeny níže 
uvedené změny. 

Lucembursko  Lucembursko / Německo 

Allianz Unconstrained Multi Asset Strategy Lucembursko / Spojené státy americké Lucembursko / Spojené království / Spojené státy 
americké 



Název podfondu 
Předmět změny 

(příloha prospektu) 
Odůvodnění / motivace 

Další informace 

Změna 

Současný přístup Nový přístup 

Allianz US Equity powered by Artificial 
Intelligence 

Obchodní den / schvalovací 
den 

(příloha č. 3) 

V zájmu zvýšení úrovně 
standardizace a zlepšení 
harmonizace procesů napříč všemi 
podfondy společnosti je odpovídajícím 
způsobem sladěn mezní termín 
obchodování. 

11:00 SEČ nebo SELČ v kterýkoli obchodní den 
předcházející obchodnímu dni. Žádosti o úpis 

a zpětný odkup přijaté do 11:00 hodin SEČ nebo 
SELČ v kterýkoli obchodní den předcházející 

obchodnímu dni budou vypořádány v ceně pro 
úpis nebo zpětný odkup platné následující 

obchodní den. Žádosti o úpis a zpětný odkup 
přijaté po tomto rozhodném času budou 

vypořádány v ceně pro úpis nebo zpětný odkup 
platné druhý obchodní den po daném obchodním 

dni. 

11:00 SEČ nebo SELČ v kterýkoli obchodní den. 

Allianz US Large Cap Value Specifické investiční cíle 
a investiční omezení 

podfondů,  
Část B, 1 Akciové fondy  

(příloha č. 1) 

Přidání odrážky má za cíl zajistit větší 
přehlednost u společností s velkou 
tržní kapitalizací. 

Žádné ustanovení Investiční omezení 
… 
 
– Min. 70 % aktiv podfondu je investováno do 
společností s velkou tržní kapitalizací, jejichž tržní 
kapitalizace je alespoň stejná jako nejmenší 
složka indexu Russell 1000 Value. 
 
… 

Allianz Asian Small Cap Equity, Allianz 
Emerging Asia Equity, Allianz Emerging 
Markets Equity, Allianz Emerging Markets 
Equity Opportunities, Allianz Emerging 
Markets Equity SRI, Allianz Food Security, 
Allianz GEM Equity High Dividend, Allianz 
Global Emerging Markets Equity Dividend, 
Allianz Global Equity Insights, Allianz High 
Dividend Asia Pacific Equity, Allianz India 
Equity, Allianz Little Dragons, Allianz Positive 
Change, Allianz Sustainable Health Evolution, 
Allianz Total Return Asian Equity, Allianz 
Emerging Markets Select Bond, Allianz Asian 
Multi Income Plus, Allianz Asia Pacific 
Income, Allianz Global Small Cap Equity, 
Allianz Better World Defensive, Allianz Better 
World Dynamic, Allianz Better World 
Moderate, Allianz Capital Plus Global, Allianz 
Global Capital Plus, Allianz Global Multi Asset 
Sustainability Balanced, Allianz Oriental 
Income, Allianz Fixed Income Macro, Allianz 
Strategic Bond 

Specifické investiční cíle 
a investiční omezení 

podfondů, 
 část B,  

(příloha č. 1) 

Podfondy budou mít registraci tzv. 
„zahraničních portfoliových investorů“ 
(FPI), jak je vysvětleno v části 
prospektu nazvané „Definice“. Tato 
registrace obecně zajišťuje, že 
příslušné podfondy mohou investovat 
např. do indických cenných papírů.  

Žádné ustanovení Investiční omezení 
… 

 
– Podfond působí jako registrovaný FPI 

 
… 



Název podfondu 
Předmět změny 

(příloha prospektu) 
Odůvodnění / motivace 

Další informace 

Změna 

Současný přístup Nový přístup 

Allianz Alternative Investment Strategies, 
Allianz American Income, Allianz Global 
Dynamic Multi Asset Income, Allianz Global 
Income, Allianz Income and Growth  

Proces řízení rizik (příloha 
č. 4) 

 

S ohledem na nové interní procesy, 
jejichž cílem je stanovit nový standard 
pro přístup k riziku, posoudila 
správcovská společnost řadu 
podfondů, které využívají absolutní 
VaR. Na základě tohoto posouzení 
byly níže uvedené fondy vyhodnoceny 
jako lépe zastoupené závazkovým 
přístupem, což vedlo ke zvýšení 
konzistentnosti v rámci celého 
portfolia fondů správcovské 
společnosti. Hlavním důvodem je 
omezené využití derivátů v rámci 
strategie těchto fondů. To je plně 
v souladu s investiční strategií zde 
uvedených fondů. 

Absolutní hodnota v riziku 
 
Očekávaná úroveň pákového efektu: 0–2 

Závazkový přístup 
 
Očekávaná úroveň pákového efektu: Žádné 
ustanovení 

Allianz US High Yield, Allianz US Short 
Duration High Income Bond 

Proces řízení rizik (příloha 
č. 4) 

S ohledem na nové interní procesy, 
jejichž cílem je stanovit nový standard 
pro přístup k riziku, posoudila 
správcovská společnost řadu 
podfondů, které využívají absolutní 
VaR. Na základě tohoto posouzení 
byly níže uvedené fondy vyhodnoceny 
jako lépe zastoupené závazkovým 
přístupem, což vedlo ke zvýšení 
konzistentnosti v rámci celého 
portfolia fondů správcovské 
společnosti. Hlavním důvodem je 
omezené využití derivátů v rámci 
strategie těchto fondů. To je plně 
v souladu s investiční strategií zde 
uvedených fondů. 

Absolutní hodnota v riziku 
 
Očekávaná úroveň pákového efektu: 0–0,5 

Závazkový přístup 
 
Očekávaná úroveň pákového efektu: Žádné 
ustanovení 

Allianz Selective Global High Income Proces řízení rizik (příloha 
č. 4) 

S ohledem na nové interní procesy, 
jejichž cílem je stanovit nový standard 
pro přístup k riziku, posoudila 
správcovská společnost řadu 
podfondů, které využívají absolutní 
VaR. Na základě provedeného 
posouzení bylo vyhodnoceno, že 
následující podfond je lépe zastoupen 
relativním přístupem. Hlavním 
důvodem je přijetí indexového 
srovnávacího ukazatele pro tento 
podfond z dřívějšího srovnávacího 
ukazatele založeného na peněžních 
prostředcích. 

Absolutní hodnota v riziku 
 
Referenční portfolio: Žádné ustanovení 

Relativní hodnota v riziku 
 
Referenční portfolio: Referenční portfolio 
odpovídá složení indexu ICE BofA BB-B Global 
High Yield. 

 
*) Nařízení (EU) 2020/852 ze dne 18. června 2020 o vytvoření rámce pro usnadnění udržitelných investic a o změně nařízení (EU) 2019/2088 ze dne 27. listopadu 2019 o zveřejňování informací souvisejících s udržitelností ve finančních  
službách (dále jen „SFDR“) vyžaduje, aby účastníci finančního trhu u finančních produktů, na které se vztahuje článek 8 nebo 9 nařízení SFDR, zajistili transparentnost, co se týče environmentálních cílů zmírňování změny klimatu a přizpůsobování 
se této změně, v rámci informací zveřejňovaných před uzavřením smlouvy, které budou přidány do prospektu společnosti. 



 

 

 

 

 

Představenstvo fondu Allianz Global Investors Fund (SICAV) (dále jen „společnost“) tímto oznamuje následující obecné změny v prospektu, které nabudou účinnosti 8. července 2024: 

Části 
Odůvodnění / motivace 

Další informace 

Změna 

Současný přístup Nový přístup 

II. Definice Je zapotřebí nová definice, která zohlední registraci FPI, která se 
může vztahovat na celý příslušný podfond. 

Žádné ustanovení 

FPI / registrované FPI 
 
znamená zahraniční portfoliový investor / 
registrovaný zahraniční portfoliový investor podle 
předpisů upravujících FPI. Do cenných papírů 
obchodovaných na burze a některých dalších 
indických cenných papírů mohou přímo investovat 
pouze subjekty a osoby, které splňují určité 
zákonné podmínky a jsou registrovány jako FPI. 
Některé podfondy mají registraci „zahraničního 
portfoliového investora“ („FPI“) podle předpisů 
upravujících FPI. S cílem zajistit soulad s předpisy 
upravujícími FPI nejsou někteří investoři 
oprávněni mít podíly v registrovaných podfondech 
FPI, které překračují předepsané prahové 
hodnoty. Jako registrovaný FPI může příslušný 
podfond držet pouze 10 % splaceného kapitálu 
nebo 10 % splacené hodnoty každé řady 
konvertibilních dluhopisů nebo prioritních akcií 
nebo akciových warrantů jakékoli indické 
společnosti (tzv. „10% práh“). Kromě 10% prahu 
nesmí investice registrovaného FPI do indických 
společností překročit žádný odvětvový limit pro 
vlastnictví FPI, který se vztahuje na konkrétní 
společnost, ani celkový limit pro investice FPI do 
společnosti. Další informace naleznete v kapitole 
„Rizikové faktory specifické pro daný podfond“ 
(indická investiční rizika). 



Části 
Odůvodnění / motivace 

Další informace 

Změna 

Současný přístup Nový přístup 

XV. Rizikové faktory Je zapotřebí nového rizikového faktoru, který zohlední registraci FPI, 
která se může vztahovat na celý příslušný podfond. 

Žádné ustanovení 

Riziko investování v Indii 
 
Některé podfondy investují na akciových trzích 
nebo na trzích s dluhovými cennými papíry v Indii. 
S takovou investicí jsou spojena četná 
a různorodá rizika, která se označují jako „riziko 
investování v Indii“. Bez ohledu na to, zda 
podfond investuje na akciových trzích nebo na 
trzích dluhových cenných papírů v Indii, jsou 
s takovou investicí v Indii obecně spojena níže 
popsaná rizika (a prahové hodnoty). Obecně platí, 
že do cenných papírů obchodovaných na burze 
a některých dalších indických cenných papírů 
mohou přímo investovat pouze subjekty a osoby, 
které splňují určité zákonné podmínky a jsou 
registrovanými FPI. Jako registrovaný FPI může 
příslušný podfond držet pouze 10 % splaceného 
kapitálu nebo 10 % splacené hodnoty každé řady 
konvertibilních dluhopisů nebo prioritních akcií 
nebo akciových warrantů jakékoli indické 
společnosti (tzv. „10% práh“). Kromě 10% prahu 
nesmí investice FPI do indických společností 
překročit žádný odvětvový limit pro vlastnictví FPI, 
který se vztahuje na konkrétní společnost, ani 
celkový limit pro investice FPI do společnosti. 
Dodržování předpisů upravujících FPI může 
omezit možnost podfondů investovat do určitých 
indických cenných papírů, což může negativně 
ovlivnit investiční výkonnost příslušných 
podfondů. Navíc se může stát, že podfondy budou 
muset prodat části portfolia, aby dodržely 
regulační limity, a mohly tak nadále držet tyto 
investice jako registrované FPI. Investice 
překračující limity by byly překlasifikovány na 
„přímé zahraniční investice“ podle platných 
právních předpisů, což by omezilo další investice 
a mohlo by to mít nepříznivé daňové dopady na 
příslušný podfond.  

Specifické investiční cíle a investiční omezení 
podfondů, část B, 4 Finanční prostředky 
fondů.   
 
(příloha č. 1) 

V případě specifických zásad třídy aktiv pro finanční prostředky fondů 
bylo vyjasněno, že správcovská společnost může investovat až 30 % 
aktiv fondu do likvidních nástrojů, a to kdykoli, nikoli pouze 
v mimořádných tržních situacích. Tato změna patří mezi čistě 
redakční změny a nemá žádný podstatný dopad na investiční politiku 
dotčených fondů. 

Max. 30 % aktiv podfondu může být investováno 
do fondů peněžního trhu nebo drženo 
v termínovaných vkladech nebo (až 20 % aktiv 
podfondu) ve vkladech na viděnou nebo 
investováno do nástrojů peněžního trhu za 
účelem řízení likvidity nebo za defenzivními účely 
nebo z důvodu jiných výjimečných okolností, 
a pokud to investiční správce považuje za krok 
v nejlepším zájmu podfondu. 

Méně než 30 % aktiv podfondu může být 
investováno do nástrojů peněžního trhu nebo 
drženo v termínovaných vkladech nebo (až 20 % 
aktiv podfondu) ve vkladech na viděnou nebo ve 
fondech peněžního trhu za účelem řízení likvidity. 
 

Toto oznámení akcionářům slouží výhradně k regulačním účelům a z vaší strany není třeba podnikat žádné kroky, ledaže s výše popsanými změnami nesouhlasíte. 



Výše uvedené informace obsahují přehled případů, kdy můžete požádat o zpětný odkup svých akcií bez poplatků za odkup či konverzi, a to nejpozději do posledního 

obchodního dne před vstupem těchto změn v platnost. V zájmu dodržení této lhůty si prosím zjistěte příslušný obchodní den podfondu a příslušný čas platný pro daný 

podfond, do kdy musí být ve schvalovací den přijata žádost o zpětný odkup. 

Tento prospekt (včetně příslušných informací zveřejňovaných před uzavřením smlouvy) bude poté, co vstoupí v platnost, přístupný nebo k dispozici zdarma v sídle správcovské 

společnosti ve Frankfurtu nad Mohanem a u informačních agentů společnosti (například lucemburské pobočky společnosti State Street Bank International GmbH v Lucemburském 

velkovévodství nebo společnosti Allianz Global Investors GmbH ve Spolkové republice Německo) v každé zemi, ve které jsou podfondy společnosti zaregistrovány k veřejné distribuci. 

Senningerberg, květen 2024 

Usnesením představenstva 

Allianz Global Investors Fund 

 

 

Tento dokument je překladem původního dokumentu. V případě nesouladu nebo vícevýznamového výkladu překladu je rozhodující původní znění v anglickém jazyce, pokud to není v 

rozporu s místními předpisy příslušného právního řádu. 


